
1 奨学金の給付

・ 青志奨学生 9 名 1名年額　120,000円

2 購買部助成

・ 光熱水料費(自動販売機電気料除く)

・ 給料手当

・ 福利厚生費

3 会議の開催

・ 第１回理事会 令和3年6月28日(月)　場所：長崎北高等学校　

・ 評議員会 令和3年7月19日(月)　場所：長崎北高等学校　

・ 第２回理事会 令和4年3月予定

22,000円

1,127,000円

5,000円

令和３年度事業計画

1,080,000円

1,154,000円



#########

（単位：円）

本年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 175,000 175,000 0

基本財産受取利息 175,000 175,000 0

事業収益 2,035,000 2,379,000 △ 344,000

売上高 25,000 19,000 6,000

販売手数料 2,010,000 2,360,000 △ 350,000

受取寄付金 550,000 860,000 △ 310,000

受取寄付金(寄付金) 550,000 860,000 △ 310,000

雑収益 95,522 100,519 △ 4,997

受取利息 42 39 3

自動販売機設置使用料 36,480 36,480 0

その他(自販機電気料) 59,000 64,000 △ 5,000

経常収益計 2,855,522 3,514,519 △ 658,997

(2)経常費用

事業費 2,724,480 2,690,480 34,000

仕入高 22,000 15,000 7,000

給料手当 1,127,000 1,094,000 33,000

福利厚生費 5,000 6,000 △ 1,000

奨学金 1,440,000 1,440,000 0

消耗品費 7,000 0 7,000

光熱水料費 87,000 99,000 △ 12,000

賃借料 36,480 36,480 0

管理費 500,000 608,000 △ 108,000

会議費 29,000 75,000 △ 46,000

旅費交通費 2,000 0 2,000

通信運搬費 8,000 12,000 △ 4,000

消耗品費 3,000 10,000 △ 7,000

賃借料 53,000 52,000 1,000

委託料 166,000 164,000 2,000

法人税住民税事業税 235,000 290,000 △ 55,000

雑費 4,000 5,000 △ 1,000

予備費 50,000 50,000 0

経常費用計 3,274,480 3,348,480 △ 74,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 418,958 166,039 △ 584,997

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 418,958 166,039 △ 584,997

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 418,958 166,039 △ 584,997

一般正味財産期首残高 44,148,289 44,284,104 △ 135,815

一般正味財産期末残高 43,729,331 44,450,143 △ 720,812

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 43,729,331 44,450,143 △ 720,812

収支予算書（損益計算ベース）

平成1年4月1日から

科　　　　目

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで



（単位：円）

実施事業等会計 その他会計

奨学金給付事業 購買部事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 175,000 0 0 0 175,000

基本財産受取利息 175,000 175,000

事業収益 0 2,035,000 0 0 2,035,000

売上高 25,000 25,000

販売手数料 2,010,000 2,010,000

受取寄付金 550,000 0 0 0 550,000

受取寄付金 550,000 550,000

雑収益 5 95,517 0 0 95,522

受取利息 5 37 0 42

自動販売機設置使用料 36,480 36,480

その他(自販機電気料) 59,000 59,000

経常収益計 725,005 2,130,517 0 0 2,855,522

(2)経常費用

事業費 1,440,000 1,284,480 0 0 2,724,480

仕入高 22,000 22,000

給料手当 1,127,000 1,127,000

福利厚生費 5,000 5,000

奨学金 1,440,000 1,440,000

消耗品費 7,000 7,000

光熱水料費 87,000 87,000

賃借料 36,480 36,480

管理費 0 235,000 265,000 0 500,000

会議費 29,000 29,000

旅費交通費 2,000 2,000

通信運搬費 8,000 8,000

消耗品費 3,000 3,000

賃借料 53,000 53,000

委託料 166,000 166,000

法人税住民税事業税 235,000 235,000

雑費 4,000 4,000

予備費 0 0 50,000 0 50,000

経常費用計 1,440,000 1,519,480 315,000 0 3,274,480

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 714,995 611,037 △ 315,000 0 △ 418,958

基本財産評価損益等 0 0

特定資産評価損益等 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 714,995 611,037 △ 315,000 0 △ 418,958

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 931,000 △ 1,192,000 261,000 0 0

当期一般正味財産増減額 216,005 △ 580,963 △ 54,000 0 △ 418,958

一般正味財産期首残高 40,516,049 3,632,240 0 0 44,148,289

一般正味財産期末残高 40,732,054 3,051,277 △ 54,000 0 43,729,331

収支予算書（損益計算ベース）内訳表

平成1年4月1日から 平成2年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 内部取引消去 合　計

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで



（単位：円）

実施事業等会計 その他会計

奨学金給付事業 購買部事業

収支予算書（損益計算ベース）内訳表

平成1年4月1日から 平成2年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 内部取引消去 合　計

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 40,732,054 3,051,277 △ 54,000 0 43,729,331

勘定科目 事業実施会計 その他会計 法人会計

(棚卸資産) 7,300

(未収金) 103,356

固定資産 40,000,000 0

資産計 40,516,049 3,872,785

Ｒ２年度未払法人税等 0 234,700 0

未払金（３月分購買部電気料） 0 5,845 0

負債計 0 240,545 0

正味財産額 40,516,049 3,632,240 0

負債及び正味財産合計 40,516,049 3,872,785 0

勘定科目 事業実施会計 その他会計 法人会計

固定資産

(基本財産)

資産計 40,732,054 3,285,977 -54,000

Ｒ2年度未払法人税等 0 234,700 0

負債計 0 234,700 0

正味財産額 40,732,054 3,051,277 -54,000

負債及び正味財産合計 40,732,054 3,285,977 -54,000

44,148,289

R3.3.31　期末残高

合計

資
産

流動資産

516,049 3,762,129
0 44,388,834

負
債

234,700

5,845

240,545

44,388,834

Ｒ4.3.31時点　貸借対照表見込み

合計

資
産

流動資産 732,054 3,285,977 -54,000 3,964,031

43,729,331

43,964,031

40,000,000 0 0 40,000,000

43,964,031

負
債

234,700

234,700
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